



● یلنا اوستاپنکو از لتونی، قهرمان اوپن فرانسه، رولان کاروس، در بخش زنان شد. این تییس‌باز ۲۰ساله این قهرمانی غیرمنتظره را پس از پیروزی بر سیمونا هالپ رومانیایی، نفر شماره چهار تییس زنان جهان، به دست آورد. اوستاپنکو در شرایطی قهرمان این رقابت‌ها شد که در ابتدای تورنمنت هیچ بختی برای قهرمانی نداشت. او که پیش از قهرمانی در رده چهل‌وهفتم فهرست رده‌بندی تییس زنان جهان بود، مسابقه فینال را با نتیجه ۱-۲ از آن خود کرد و اولین قهرمانی گرنداسلم زندگی‌اش را به دست آورد. این پیروزی جلوی چشم تماشاگران بهت‌زده در شرایطی به دست آمد که در ست اول، سیمونا هالپ با نتیجه ۴-۶ پیروز شد. هالپ ۲۵ساله ست دوم را هم به خوبی شروع کرد و ۳-۰ از حریف جوانش پیش بود، اما ناگهان اوستاپنکو با یک بازی پُریسک به بازی برگشت و در نهایت ست دوم را با نتیجه ۴-۶ برد. اوستاپنکو در ست سوم هم به نمایش خیره‌کننده‌اش ادامه داد و با انجام یک بازی هجومی و با ناوختن ضربات سنگین، در ست سوم با نتیجه ۶-۳ پیروز شد. این مسابقه بیش از دو ساعت طول کشید و اوستاپنکو با این قهرمانی نام خودش را در تاریخ تییس جاودانه کرد. از سال ۱۹۳۳ به این طرف او اولین کسی است که توانسته بدون اینکه رسماً بخت قهرمانی داشته باشد، اول شود. تورنمنت امسال، هشتمین تجربه او در مسابقات گرنداسلم بود. انتظار می‌رود اوستاپنکو با این پیروزی بتواند خود را تا رده دوازدهم تییس زنان جهان بالا بکشد و سری بین تییس‌بازان سرشناس درآورد. او که تا اینجا از شرکت در مسابقات تییس حرفه‌ای، بیش از یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار دلار درآمد داشته، تنها به لطف قهرمانی در رولان کاروس، یک‌شبه بیش از دو میلیون و ۱۰۰ هزار دلار به خانه برد. اوستاپنکو که سه سال پیش در بخش دختران موفق به قهرمانی در ویمنلدون هم شد، اولین تییس‌بازی است که از لتونی موفق به قهرمانی در مسابقات گرنداسلم تییس می‌شود. او بعد از قهرمانی در اوپن فرانسه گفت این موفقیت به خاطر بازی هجومی‌اش به دست آمده: «وقتی هجومی و ریسکی بازی می‌کنم، همه چیز ممکن است. در این بازی هر موقع که پیش آمد، سنگین‌ترین ضربه را به توپ زدم. برای هر امتیازی جنگیدم و خوشبختانه موفق شدم یک تییس‌باز بزرگ را شکست دهم. قهرمانی در این رقابت‌ها رؤیای بزرگ زندگی‌ام بود و الان باورم نمی‌شود که در ۲۰سالگی به آرزویم رسیده‌ام.» اوستاپنکو که مادرش مربی تییس است و پدرش مربی بدن‌سازی، بعد از مسابقه فینال گفت بازی هجومی‌اش در این دیدار، به خاطر روحیه و شخصیت خودش بود و این شیوه بازی را از کسی یاد نگرفته: «اواخر ست سوم که ۳-۵ جلو بودم، تازه به فکر پیروزی در فینال افتادم. تا آن موقع به قهرمانی فکر نمی‌کردم. فقط می‌خواستم کم به کام جلو بروم و برای هر توپ بجنگم».

یلنا اوستاپنکو برای رسیدن به فینال رولان کاروس، تییس‌بازان نامداری مثل استوزر و وژنیاک را از سر راه برداشته بود. با وجود این کمتر کسی تصور می‌کرد بتواند در مسابقه نهایی سیمونا هالپ را هم شکست دهد. هالپ در بش مسابقه قبلی پیروز شده بود و هواداران رومانیایی پرشمار در بازی فینال در زمین فیلیپ شاتریه، امید زیادی به قهرمانی‌اش داشتند. هالپ پس از شکست در این مسابقه گفت که دل‌درد داشته و از نظر بدنی در شرایط مناسبی قرار نداشته است. بااین‌حال اعتراف کرد که حریف جواش، «یلنا» یک پدیده شگفت‌انگیز است. «چه‌ای» که به قول هالپ آینده درخشانی پیش‌رو دارد.



● مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، شنبه‌شب و امداد یکشنبه با برگزاری ۹ دیدار در قاره اروپا برگزار شد و در حساس‌ترین دیدار، تیم‌های اسکاتلند و انگلیس در گلاسکو به تساوی ۲ - ۲ رسیدند. انگلیس که پیش از این دیدار کلی دریافت نکرده بود در بازی حساس مقابل اسکاتلند با گل دقیقه ۹۳ «هری کین» از شکست گریخت. در دیگر دیدارهای مهم برگزارشده، تیم ملی آلمان مدافع عنوان قهرمانی جهان با هفـت گل تیم ضعیف سن‌مارینو را در هم کوبید و لهستان در خانه خود با حساب ۳ بر یک از سد رومانی گذشت.

ورزش

تیم ملی با شکست ازبکستان برای پنجمین بار به جام جهانی صعود می‌کند

ایران در انتظار تاریخ‌سازی یوزها



هم زمانی دروازه‌بان پرسپولیس بود. نقطه قوت ایران در این مسابقات گل‌نخوردن است. ایران در هفت بازی قبل دروازه‌اش را بسته نگه داشته و تنها تیمی است که در دیدارهای انتخابی جام جهانی گل نخورده است.

کارلوس کی‌روش در آستانه صعودی دیگر به جام جهانی قرار دارد. او می‌تواند به اولین مربی‌ای تبدیل شود که دو بار ایران را به جام جهانی می‌رساند. این سرمربی پرتغالی ثابت کرده به بازیکنی متکی نیست. دروازه‌بان ایران در بازی امشب علیرضا بیرانوند خواهد بود. در قلب خط دفاعی احتمالاً از زوج پورعلیگنجی-منتظری استفاده شود. رامین رضاییان و میلاد محمدی دفاع‌های کناری خواهند بود. احسان حاج‌صفی- سعید عزت‌اللهی زوج خط میانی خواهند بود. علیرضا جهانبخش و مهدی طارمی در دو جناح خواهند بود و سردار آزمون گزینه اصلی خط حمله است. کی‌روش برای پست هافبک بازی‌ساز از بین مسعود شجاعی و اشکان دژاگه یکی را انتخاب خواهد کرد.

کی‌روش: امروز در فینال جام جهانی به میدان می‌رویم

کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان روز گذشته در کنفرانس خبری پیش از بازی، به اهمیت دیدار با ازبکستان اشاره کرده و از این راه وارد شد که هرگز نباید فکر کرد کار ایران برای صعود به جام جهانی تمام شده است. «اصولا این طرز تفکر جاری است که جام جهانی برای ایران، سال ۲۰۱۸ است، اما نباید فراموش کنید که ایران امروز و در حال حاضر بازی‌های خود را در جام جهانی انجام می‌دهد. این بازی‌ها برای ایران جام جهانی است. برخی به اشتباه فکر دیگری دارند». کی‌روش با بیان جملات بالا به آمادگی تیمش برای بازی

علی دایی با زدن سه گل بهترین گل‌زن ایران مقابل ازبکستان به شمار می‌رود. سیدجلال حسینی (دو گل) و مهدی ترابی نیز سابقه گل‌زدن به ازبک‌ها را دارند.

ایران تنها تیم در مقدماتی جام جهانی است که هنوز کلی دریافت نکرده است. ایران در هفت بازی قبلی خود دروازه خود را بسته نگه داشته است.

امشب هم اشاره می‌کند و می‌گوید: «سعی خواهیم کرد بهترین عملکرد را در زمین داشته باشیم. ازبکستان جزء بهترین تیم‌های گروه ماست و همیشه جزء تیم‌هایی بوده که حتی در گذشته چه در خانه و چه خارج از خانه ما را اذیت کرده است. آنها بازیکنان و کادر فنی خوبی هم دارند. کاملاً آماده هستیم و بازیکنان من آمادگی کامل دارند. به‌ویژه اینکه اکنون در ورزشگاه آزادی بازی می‌کنیم که همیشه بار دوازدهم ما محسوب می‌شود. ما همیشه به حمایت هواداران نیاز داریم و فردا هم روز بزرگی برای ماست». ایران در شرایطی برای صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ می‌جنگد که تا اینجا بهترین خط دفاعی مرحله انتخابی را داشته و حالا سرمربی پرتغالی تیم ملی می‌گوید باید در همه زمینه‌ها برتر باشیم: «باید تلاش کنیم تا در فاز دفاعی و هجومی تیم برتر میدان باشیم؛ همان‌طور که گفتم بهترین بار ما مقابل ازبکستان استادیوم مملو از تماشاگر آزادی است و اگر هوادارانمان را داشته باشیم شاید کار ما کمی راحت‌تر باشد. اطمینان دارم می‌توانیم به نتیجه برسیم همان‌طور که قبلاً این کار را انجام داده و برای این بازی هم به دنبال کسب نتیجه هستیم. ما با این طرز تفکر به میدان می‌رویم که فینال جام جهانی را در پیش داریم».

کی‌روش در این کنفرانس خبری اصرار زیادی بر این داشت که صعود به جام جهانی قطعی نیست و نباید از حالا درباره «صعود از گروهان در جام جهانی ۲۰۱۸» حرف بزئیم؛ «من موافق این صحبت نیستم چون ما خیلی به صعود نیستم و با آن فاصله داریم. فوتبال مانند مسائل روزمره زندگی نیست و با آن تفاوت دارد و اکنون می‌توانیم بگوئیم ما نزدیک به این هستیم که صبح فردا از خواب بیدار شویم. در فوتبال چنین چیزی نیست که شما به برد یا صعود نزدیک باشید. لغت‌نامه فوتبال واژه‌ای به نام نزدیک‌شدن (به جام جهانی) ندارد. هنوز باید دارم که تیم ما (منچستریونایتد) در فینال لیگ قهرمانان اروپا مقابل بایرن مونیخ بازی داشته و همه فکر می‌کردند بایرن‌مونیخ قهرمان می‌شود و برخی حدس زده بودند که ما به قهرمانی نزدیک هستیم؛ اما در ۳۰ ثانیه پایانی اتفاقی افتاد که منچستر قهرمان شد. حتی سال گذشته در لیگ برتر ایران یک تیم فکر می‌کرد قهرمان می‌شود و خودش را آماده خوشحالی کرده بود، اما دیدید که یک تیم دیگر قهرمان شد. وقتی شما بازی دشواری مانند دیدار با ازبکستان را پیش‌رو دارید که بازیکنانی چون چپاروف و اودیل احمداف دارد دیگر نباید فکر کنید قهرمان می‌شود و برخی هستید و این اشتباه شماست». کی‌روش درباره اینکه ترکیب ایران برای بازی با ازبکستان چه تغییریاتی خواهد کرد، گفت: «اگر قول می‌دهید جواب من به گوش سرمربی ازبکستان نرسد من ترکیب تیمس را می‌گویم! حتی من هم تلاش کردم بازیکنانی را که بازی را برای ازبکستان آغاز می‌کنند حدس بزنم و هنوز هم در حال حدس‌زدن هستم. با این حال باید بگویم زمانی که اردویمان را آغاز کردیم تعدادی از بازیکنان مصدومیت جزئی داشتند، اما اکنون همه ۲۶ بازیکن حاضر در اردو شرایط بازی‌کردن را دارند. مطلبی که در تیم ایران مدتها پیش از آن گذر کردیم این است که چیزی به اسم بازیکن ثابت و نیمکت‌نشین نداریم، چون گروهی از بازیکنان در اختیار تیم ملی هستند که هرکدام وظایف خود را به خوبی می‌دانند و هر زمان نیاز باشد به بهترین شکل ممکن انجام وظیفه می‌کنند».

کارلوس کی‌روش می‌تواند چهارمین صعودش به جام جهانی را جشن بگیرد. او پیش از این با آفریقای جنوبی، پرتغال و ایران صعود به جام جهانی را تجربه کرده بود.

این بازی هشتمین ملاقات ایران و ازبکستان است و چهارمین رویارویی دو تیم در انتخابی‌های جام جهانی. ایران چهار بار ازبکستان را شکست داده است.

بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ اضافه شده که سهمیه حضور بانوان را هم در این المپیک به آن داده‌اند؛ این یعنی که برای نخستین‌بار یک رشته تیمی از بانوان ایرانی می‌تواند در رویداد بزرگ المپیک به میدان برود. مدیر تیم‌های ملی بسکتبال در این خصوص توضیح می‌دهد: «همان‌طور که می‌دانید بانوان بسکتبالیست ما تازه اول راه هستند و فدراسیون جهانی بسکتبال بعد از سال‌ها به‌تازگی مجوز حضور آنها را در مسابقات بین‌المللی با حجاب کامل داده است. اولین برنامه این ملی‌پوشان این است که اردوی آنها قرار است بعد از ماه رمضان رسماً تشکیل شود تا مقدمات حضورشان در اولین تورنمنت یورن‌مرزی پیش‌رو فراهم شود. اما این حرف‌ها به این معنا نیست که ما نمی‌توانیم شانس برای شرکت در المپیک ۲۰۲۰ داشته باشیم؛ چراکه تا آن زمان سه سال فرصت است و در این مدت اگر با برنامه کار کنیم، می‌توانیم به خیلی از چیزها دست یابیم. مهم‌تر اینکه ما دخترانی با فیزیک‌های بدنی خوب و یک‌متر و ۹۰ سانتی‌متر قد داریم که نمونه هستند. دختران و زنان ما باوجود اینکه سال‌ها به دلیل مشکل حجاب از حضور در میادین بین‌المللی محروم بودند، اما دست از تلاش برنداشتند و مسابقات لیگ کشور را به بهترین شکل برگزار کردند. حتی به صورت مقطعی اردوهای تیم‌های ملی را هم تشکیل دادند. در آخر هم نتیجه‌اش این شد که همه دیدند و فدراسیون جهانی بسکتبال با حجاب آنها موافقت کرد. ان‌شاء‌الله اگر تعاملات لازم صورت بگیرد بهترین برنامه‌ها را برای تیم سه‌نفره بانوان هم فراهم خواهیم داد. مردم منتظر خبرهای خوب از بسکتبال زنان ایران باشند».



● امیرحسین پیروانی با تأیید هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال به‌عنوان سرمربی تیم ملی امید برگزیده شد. به گزارش ایسنا، امیرحسین پیروانی که موفق شده بود ایران را به جام جهانی جوانان ببرد و یک برد و دو باخت را هم در دور گروهی کسب کند، بعد از حذف ایران از این رقابت‌ها و برگزاری جلسه کمیته فنی و توسعه فدراسیون، به‌عنوان گزینه نهایی برای سرمربیگری تیم ملی امید انتخاب شد. در جلسه دیروز هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال، پیروانی سرمربی این تیم شد و در نخستین گام تیم ملی را آماده مرحله مقدماتی قهرمانی زیر ۲۳ سال فوتبال آسیا می‌کند و بعد از صعود از گروه در دی‌ماه سال جاری در مرحله نهایی شرکت خواهد کرد. هدف نهایی فدراسیون فوتبال، صعود تیم ملی به المپیک ۲۰۲۰ توکیو است. انتخاب پیروانی در حالی نهایی شد که گروهی از رسانه‌ها عملکرد این مربی را در جام جهانی جوانان قابل قبول نمی‌دانستند.

اینفانتینو:

بحران‌های سیاسی، جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را تهدید نمی‌کند

● جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، اعلام کرد فیفا مطمئن است که بحران‌های سیاسی مربوط به قطر به حالت عادی باز خواهد گشت و جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را تهدید نمی‌کند. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه صبح یکشنبه سنوئیس، جیانی اینفانتینو اظهار کرد مشکلی برای برگزاری جام جهانی در قطر به وجود نمی‌آید. او دراین‌باره افزود: ما شاهد بحران‌های سیاسی هستیم. من مطمئنم منطقه به شرایط عادی باز می‌گردد. ما شاهد تغییرات هستیم و با مقامات قطری در تماسیم. اینفانتینو با اشاره به اینکه جام جهانی قطر پنج سال دیگر برگزار می‌شود، گفت: واضح است اگر فوتبال بتواند به بهبودی شرایط کمک کند ما قطعاً اقدام خواهیم کرد. ما در مسائل جغرافیایی سیاسی بی‌طرف خواهیم بود. با توجه به تحریم‌شدن قطر از سوی تعدادی از کشورهای عربی، بعضی متخصصان معتقد هستند این شرایط بر برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر تأثیر می‌گذارد و کشورهای عربی نیز درخواست گرفته‌شدن میزبانی از قطر را داده‌اند. قطر سال ۲۰۲۲ از سوی فیفا برای میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ انتخاب شده است.

انگلیس قهرمان جام جهانی جوانان شد

● تیم ملی انگلیس با غلبه بر ونزولا قهرمان جام جهانی جوانان شد. به گزارش ایسنا، در آخرین دیدار از جام جهانی زیر ۲۰ سال که از ۳۰ اردیبهشت تا ۲۱ خرداد ادامه داشت، انگلیس توانست با نتیجه یک بر صفر از سد حریف شگفتی‌ساز خود عبور کند و جام قهرمانی را بالای سر ببرد. در این بازی ونزولا هم که بسیار خوب بازی کرد، در دقیقه ۷۳ یک ضربه پنالتی را از دست داد. بعد از قهرمانی تیم ملی بزرگ‌سالان انگلیس در جام جهانی ۱۹۶۶، این نخستین قهرمانی یکی از تیم‌های ملی این کشور در رقابت‌های جهانی است. تیم ملی ونزولا نیز با سه پیروزی مقابل مکزیک، آلمان و وانواتو به دور حذفی صعود کرد و تا بازی پایانی تیم‌های ژاپن، آمریکا و اروگوئه را شکست داده بود. در بازی رده‌بندی این رقابت‌ها نیز ایتالیا با پیروزی مقابل اروگوئه مقام سوم را کسب کرد. تیم ملی ایران هم در این رقابت‌ها حاضر بود که با یک پیروزی برابر کاستاریکا و دو شکست مقابل زامبیا و پرتغال در جایگاه چهارم گروه خود قرار گرفت.

واکنش روبرتو کارلوس به متهم‌شدن به دوپینگ

● مدافع پیشین تیم ملی برزیل نسبت به متهم‌شدن به دوپینگ واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، شبکه ARD آلمانی روبرتو کارلوس و چند بازیکن برزیلی را به دوپینگ متهم کرد اما مدافع پیشین رئال‌مادرید بلافاصله نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و آن را رد کرد. در گزارش منتشرشده بازیکن سابق تیم ملی برزیل تحت نظر دکتر جولیو سزار آلوس به استفاده از مواد غیرقانونی برای بهترشدن عملکردش متهم شد. کارلوس دراین‌باره گفت: این اتهامات نادرست هستند. پزشکی را که در این گزارش آمده است، نمی‌شناسم. اکنون وکلایم در حال بررسی این موضوع هستند و این اتهامات را رد دادگاه تکذیب خواهد کرد. اگر چیزی مصرف کرده بودم به‌راحتی قابل تشخیص بود. با وجود رد این موضوع از طرف کارلوس، یک شاهد وجود دارد که اعلام کرده است این بازیکن در ژوئن آن سال یک ماه پس از جام جهانی به مطب پزشکی برزیلی مراجعه کرده است. همچنین در پرونده آلوس تحت‌نظر قرارگرفتن کارلوس از ۱۵سالگی وجود دارد. در صحبت‌های ضبط‌شده از پزشک برزیلی همچنین برخی از موضوعات افشا می‌شود. این شخص به بازیکنانی که زیر نظرش بودند آموزش می‌دهد که چگونه مانع از مثبت اعلام‌شدن دوپینگ خود شوند.



● دوشنبه، ۲۲ خرداد: ایران - ازبکستان (ساعت ۲۱:۱۵)